Raavana Restaurant ,,South Indian Cuisine “

Herzlich willkommen,

wir freuen uns, Sie bei uns im Raavana Restaurant in der Heidelberger
Bahnstadt begriiBen zu dirfen. Tauchen Sie ein in eine erfrischende
sudindische Geschmackswelt. Wir bieten neben wiirzigen indischen
Kdstlichkeiten auch leckere vegane Gerichte an.

Verpassen Sie nicht unsere
Live-Musik-Events & Karaoke Nights.

Diese finden donnerstags, freitags und samstags statt.
Wir bitten Sie, Ihre Pldtze im Voraus zu reservieren.

Was Sie hier erwartet:

familiare Atmosphare

eine Kurzreise nach Sudindien

eine authentische stdindische Kiiche
verschiedene Events

Mehr zu uns: Ihr Feedback:

SCAN ME SCAN ME



Ayurvedische Gerichte

Das Schlagwort Ayurveda findet sich des Ofteren in den Medien, meist im
Zusammenhang mit Naturheilkundeverfahren.

Tatsachlich ist Ayurveda eine sehr alte indische Heilkunst, die sich jedoch
keineswegs auf die Therapie von Krankheiten beschrankt, sondern eine
allumfassende Heilslehre darstellt, zu der unter anderem auch die
Erndhrung gehdort. Mehr zu Ayurveda finden Sie auf unsere Homepage:
www.Raavana.de.

(Unsere ayurvedischen Gerichte stammen von renommierten Ayurveda-Arzten aus
Sudindien.)

Unsere Empfehlung zu den Gerichten: Ingwer-Tee 3,70

Njavara (Ayurvedisches Gericht) ©s 17,90
a,fh,ijkm,1,23,4
Gemischtes Gemdse-Curry mit frischem Mahlgemdise und Wildreis

Paanakam (Ayurvedisches Gericht) ©s 17,20
a,fh,ijkm,1,25
Tindola und indisches Gemdise mit Linsen



Indian Classics

Wir freuen uns darauf, Ihnen einen Teil der stdindischen Streetfood-
Gerichte zu prasentieren. Lehnen Sie sich zuriick und genieBen Sie!
Bitte geben Sie die gewtlinschte Scharfe fur die Gerichte an.

Unsere Empfehlung zu den Gerichten: Mango Lassi 4,50

Nuski 9,80
a,cefgh,ikl1,234,5,78
Indisches Brot (Chapati) geftllt mit Hahnchenstreifen | Salat

Lamm Kothu 16,90

a«cg,1,2,4,7,8,13
Der Renner in der indischen Streetfood-Kiiche: Frisches Gemiise mit
orientalischen Gewdirzen, dazu Rothi-Streifen und Lammfleisch

Hahnchen Kothu 16,50
a,.c,g,1,2,4,7,8,13

Der Renner in der indischen Streetfood-Kliche | Frisches Gemuse mit
orientalischen Gewdirzen, dazu Rothi-Streifen und Hahnchenfleisch

European meets South Indian Cuisine 38,50
yTapas" fur 2 Personen apb.cdefgh,iiklma1.234567,80910,11,12,13
Spanische Delikatessen mit Chorizo frito] Gambas | Championes Sherry |
Aceitunas| Queso Manchego | Jamon Serrano | Salchichon | Verduras al
Horno | Aioli | Alcachofas



Indian Currys

“Eine Milliarde Menschen heift eine Milliarde Gewdlrze."

Unser Schwerpunkt liegt in der authentischen stidindischen Kiiche.
Uberzeugen Sie sich selbst und seien Sie gespannt auf Gewiirze, die Sie
bisher noch nicht probiert haben.

Unsere Empfehlung zu den Gerichten: StiBwein, 2019 Oliver Zeter

Sauvignon Blanc Sweetheart suf 0,1l 8,00
Okra-Curry @@ 16,50
e,f,h,ik,lm,7,

Okra | Linsen | gartenfrischer Karotten-Salat | Papadm | Reis

Kichererbsen-Curry @@
e,fhikl,m,7 15,90
Kichererbsen | Karotten -Salat | Reis

Hahnchen-Curry 16,80

aceq,ijklm,1,2,3,4,5,7:8,10,11,13
Traditionelles Hahnchen-Curry | Auberginen-Curry | Reis

Lamm-Curry 17,90
eIflglhlillklll7l8

Traditionelles Lamm-Curry | Auberginen-Curry | Reis

Indischer Probierteller fiir 2 Personen 38,50
Alle Currys zum Probieren

q Vegetarisch w',Vegan



Fur Kinder

Gemiise-Nuggets mit Pommes ',
Clelflgliljlkl112131415171811

Chicken Nuggets mit Pommes
cefqgk1,2,34,5,7:8,11

Reis mit Linsencurry mit Joghurt
cef,g,k1,2,3,4,5,7,.8,11

q Vegetarisch

W',Vegan




Salate und Snacks

Lust auf kleine Snacks? Wir verwohnen Sie mit frischen und exotischen
Gerichten.

Unsere Empfehlung zu den Gerichten:
Cocktails ab 6,90 (Do-So: 19-21 Uhr Happy Hour)

Power-Salat 14,90
a,d,cdf,gh,ikm,n,1,24,7,8

Raavana Power-Salat-Bowl | roter Hummus | gegrilltes Gemiise

| Orangen-Fenchel | Quinoa | Kirschtomaten | Avocado-Stilicke

+ mit gerduchertem Tofu L 5,90
+ mit gebratenen Putenstreifen 6,80
+ mit gebratenen Riesengarnelen 7,90
Hahnchen-Rolls (2 Stiick) 5,20
a,k,2,4,7,8,13

Exotisch gewlirzte | panierte Hahnchen Rolls

4 Stilick 9,90
Vegetarischen Rolls (2 Stiick) 'ﬂ 5,00
a,2,4,7,8,13

Exotisch gewlirztes Gemlse | Soja

4 Stilick 9,50
Fisch-Cutlets (2 Stiick) 5,70
a,b,d,1,2,4

Gebackene Thunfischballchen mit Zwiebeln | Dip

4 Stilick 10,20
Vada (2 Stiick) q 4,90
a,h,1

Pikant gewtrzte gebackene Kiichlein aus Urdbohnen |
Kokusnuss Chutney
4 Stilick 9,50

Raavana Spezial-Vorspeise 17,90
a,b,d,g,h,1,2,4,7,8,13
2 Hahnchen-Rolls | 2 vegetarischen Rolls | 2 Fisch-Cutlets | 2 Vada



Desserts

Eisbecher Raavana mit Gulab Jamun ',
a,ceql,24,11

Indische Milchballchen| eine Kugel Bananeneis |
eine Kugel Mango Eis/ -Vanilleeis

Goa Dreamq
eIflglk
Kokosnusseis in der Kokosnussschale

Payasam q
ef,g,k1,2,4,8,11
Indische Variante von Pudding mit Cashewkernen

Eiskugel nach Wahl
a,ef,g,k1,2,4,8,11
Schokoeis

Vanilleeis

Erdbeereis

q Vegetarisch quegan




Deklarationspflichtige
Allergene

a Glutenhaltiges Getreide
b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
e Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
h Schalenfriichte
i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
| Schwefeldioxid und Sulfite
m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Deklarationspflichtige
Zusatzstoffe

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt
6 geschwarzt
7 mit Phosphat
8 mit MilcheiweiB (bei Fleischerzeugnissen)
9 koffeinhaltig
10 chininhaltig
11 mit StiBungsmittel

13 gewachst



Teinacher Naturell, Medium
Zitronenlimonade 7,11

Coca-Cola 1,7,9,11

Coca-Cola Zero 1,7,9,11 | Fanta 1,7,11

Schweppes
Wild Berries 1,7,11 |

Bitter Lemon, Tonic Water 1,7,11
Red Bull 1,7,9,11

Sdfte

Orange 7 | Maracuja 7
Johannisbeere 7 | Apfel 7 | Ananas 7
Saftschorle 7

Biere

Becks | Becks Alkoholfrei

Rothaus

Schoéfferhofer Hell | Dunkel

King Fisher

Aperitif

Sherry Tio Pepe Palomino Fino Dry
Vermut Mallorca Muntaner Blanco | Rosado

Prosecco Frizzante Le Contesse 3,5
Fehser Sekt trocken 3,5

Aperol Spritz 1,3,5,7,11 | Hugo 1,3,5,7,11
Lillet Berry 1,7,11
Campari -0 1,7 | -Soda 1,7 | -Spritz 1,3,5,7

Weil3

Riesling 3,5

Dietrich Riesling trocken Burgweg 2019
Grauburgunder 3,5

A.Diehl Grauer Burgunder QbA trocken 2019

Gewiirztraminer 3,5
A. Diehl Gewdrztraminer SiB 2018

Chardonnay Cuvée 3,5 Katrin Wind Chardonnay & WB trocken 2018

Softdrinks
0,25l
0,2l
0,33l
0,33l

0,2l
0,2l
0,25l

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l
0,33l
0,51
0,51

0,05l
0,05l

0,21
0,21

Offene Weine

1/4

1/4

1/4

1/4

2,90 0,75l...
0/A4l...

2,90
3,70
3,70

3,50
3,50
3,90

3,20
3,20
3,20

3,70
3,90
3,90
3,90

4,00
4,50

5,50
5,50

6,80
6,80
7,80

5,20

5,50

5,60

6,60

0/A4l...

0/A4l...
0/A4l...
0/A4l...

6,50
3,70

4,50

4,40
4,40
4,40



Rosé
Conde Valdemar Rosado Rioja DOCa ?

Rotwein

Spanier 3,5

Tempranillo Vino de la Tierra de Castilla 2017
Deutscher 3,5

Wolf Pinot Noir (Spatburgunder) trocken 2018
Franzose 3,5

Font du Roy Corbieres AOC | Grenache & Carignan
Schorle sauer | siB 3,5

Absolut- O | Lemon... 1,7,11
Self | Explanatory

Cuba Libre... 1,7,11

Havana Club | Cola | Limette

Gin Tonic Basic... 1,7,10,11
Bombay | Tonic | Botanical
Gin-Fizz... 1,7,10,11

Bombay | Soda | Zitrone | Sweeter
Absolut Bull

Absolut | Red Bull

Moscow Mule... 1,7,11

Absolut | Gingerbeer | Limette | Minze | Gurke

Americano... 1,7

Campari | Vermuth Rosso | Soda |
Angostura | Orangenscheibe

Caipirinha

Pitu | Limetten | Rohzucker

Singapore Sling... 1,7,11

Bombay | Kirschlikdr | Soda | Cocktailkirsche
Tequila Sunrise... 1,7,11

Jose Cuervo | Orangensaft | Zitrone | Granatapfelsirup

Pina Colada... 1,7,11

WeiBer Rum | Ananassaft | Sahne | Kokos
Mojito... 7,11

WeiBer Rum | Soda | Limette | Rohrzucker | Minze
Sex on the Beach... 1,7,11

Absolut | PeachTree | Orangensaft | Ananassaft | Zitrone |

Granatapfelsirup
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Longdrinks

Cocktails

1/4

1/4

1/4

1/4

1/4

5,20

5,80

5,90

6,20

3,90

7,80

7,80

7,60

8,20

8,60

7,90

8,50

8,90

8,90

8,50

8,90

8,90

8,90



Gin To Gin
Gin 5cl  Tonic Filler

Tanqueray London Dry Gin England 4,90 3,70
Bombay Sapphire London Dry Gin England 4,90 3,70
315 Upstairs Heidelberg Dry Gin 6,00 3,70
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin 6,90 3,70

Flaschenweine

Weis

2018 Nik Weis Saar Riesling fruchtsiB 3,5 0,751 28,00

2019 Oliver Zeter Sauvignon Blanc trocken 3,5 0,751 33,00

Rosé

2018 Philipp Kuhn Philipps Rosé trocken 3,5 0,751 27,00

Rot

2013 Bourgogne Vieilles Vignes de Pinot Noir Albert Bichot 3,5 0,751 34,00

StiBwein/ Dessertwein

2019 Oliver Zeter Sauvignon Blanc Sweetheart siB 3,5 0,11 8,00
Champagner | Schaumwein

Prosecco Frizzante Le Contesse 3,5 0,21 5,50

Fehser Sekt trocken 3,5 0,21 5,50

11



Grappa Le Diciotto Lune Marzadro 41%
Himbeere R. Dietrich Eau-de-Vie Elsal3 45%
Obstbrand Ziegler Apfel & Birne 43%

Brandy Cardenal Mendoza Gran Reserva 40%
Cognac Hennessy VS 40%
Baileys 1,7,11 17%

Havanna Club 3 J. Cuba 40%
Rum Plantation Barbados 43,2%

Tequila Jose Cuervo Especial Silver
Tequila Jose Cuervo Especial Gold 1
Molinari Sambuka Extra

Whisky

Jack Daniel's Tennessee Whiskey 1
Talisker Skye Single Malt 10 Jahre

Chivas Regal 12 J.

Glenfarclas 15 Jahre Highland Single Malt
Lagavulin Islay Single Malt 16 Jahre

Café Creme 9

Milchkaffee

Espresso 9

Latte Macchiato 9

Cappuccino 9

HeiBe Schokolade 11

Tee: Pfefferminztee, griiner Tee, Kamillentee, Schwarztee
Masala Tee

Mango Lassi 11

Hausgemachter Eistee 1,7,11

12

Digestifs
2cl
4,20
3,70
3,90

4,20
4,80
3,40

3,00
4,50

4,20
4,20
3,90

4,90
4,90
4,90
5,50
6,50

4cl
7,20
7,20
6,70

7,20
8,20
5,40

5,50
7,90

6,50
6,50
6,50

7,90
8,50
8,50
9,90
11,90

Kaffee/ Smoothies / Etc.

Tasse H-Milch
3,40
3,20
2,90
3,40
3,50
3,20
2,90
3,50
4,50
3,70



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker

11 mit SiBungsmittel
13 gewachst




